



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018/FMSGC

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para aquisição com fornecimento parcelado de material de Expediente, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos, classificados conforme abaixo:

10.01: Fundo Municipal de Saúde

Ação:

10.301.0007.2.016 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde FR: 211

10.301.0007.2.018 Ações Voltada para Atenção Básica FR: 211 / 212

Atividade: 3390.30.00 Material de Consumo

EMPRESAS PARTICIPANTES:

A RODRIGUES FERREIRA CNPJ 19.394.342/0001-61

AZEVEDO COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ 17.556.892/0001-04

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME CNPJ 10.849.617/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA
A RODRIGUES FERREIRA CNPJ 19.394.342/0001-61							
4	Apontador de lápis caixa com 12un retangular, dimensões 4,50 X 1,50 cm.	CX	50	LEO&LEO	6,30	315,00	A RODRIGUES
6	Barbante 4X4, rolo com 240 m	ROLO	20	BOCAZUL	4,20	84,00	A RODRIGUES
7	Bastão fino para cola quente	KG	2	JOCAR	25,00	50,00	A RODRIGUES
8	Bloco de recado auto-adesivo em papel off-set (76mm x 76mm) bloco c/ 100 fls	UND	50	JOCAR	1,67	83,50	A RODRIGUES
10	Borracha branca caixa com 40 und, comprimento 32 mm, largura 23 mm, altura 07 mm, cor branca, que não borre nem danifique o papel.	CX	40	REDBOR	6,90	276,00	A RODRIGUES
11	Borracha ponteira caixa com 40 und	CX	40	LEO&LEO	3,60	144,00	A RODRIGUES
13	Caixa para arquivo em plástico, dimensões 230x320x135mm	UND	250	POLIBRAS	3,25	812,50	A RODRIGUES
14	Calculadora com 08 dígitos	UND	30	HOOPSON	9,65	289,50	A RODRIGUES
18	Cartolina	UND	600	BIGNARDI	0,49	294,00	A RODRIGUES
43	Marcador de texto	Und.	120	JOCAR	0,78	93,60	A RODRIGUES
45	Pasta classificadora 4cm plástica	Und.	150	POLIBRAS	2,45	367,50	A RODRIGUES



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

48	Pasta classificadora com elástico de plástico	Und.	150	FRAMA	1,25	187,50	A RODRIGUES
51	Pasta classificadora sem elástico plástico	Und.	150	DAC	1,65	247,50	A RODRIGUES
52	Pasta suspensa plastificada em Cartão Triplex	Und.	200	DELLO	1,15	230,00	A RODRIGUES
55	Perfurador para 50 folhas	UND.	30	JOCAR	53,00	1590,00	A RODRIGUES
58	Régua comum em plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	UND	30	WALEU	0,60	18,00	A RODRIGUES
61	TNT cores variadas com 1,40 m de largura	Mt.	300	SANTA FÉ	1,00	300,00	A RODRIGUES
Cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos						R\$ 5.382,60	
AZEVEDO COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ 17.556.892/0001-04							
9	Bola de assopro em látex, nº 8,0 plastificadas, atóxica, cintilantes, cores sortidas, pacote com 50 unidades	PCT	200	AMALU	5,20	1040,00	AZEVEDO
22	Cola branca 90g	Und	100	KOALA	0,90	90,00	AZEVEDO
24	Cola para isopor 40g	Tb	100	KOALA	0,90	90,00	AZEVEDO
25	Corretivo líquido branco, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com no mínimo 18 ml.	UND	50	DELTA	0,65	32,50	AZEVEDO
27	Emborrachado várias cores	UND	300	EVARTE	0,90	270,00	AZEVEDO
28	Envelope saco 22x32	UND	500	FORONI	0,15	75,00	AZEVEDO
29	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm	UND	120	JOCAR	0,90	108,00	AZEVEDO
31	Fita adesiva 48x50 marrom	UND	100	EMBALANDO	2,00	200,00	AZEVEDO
32	Fita adesivas 48x50 transparente	UND	150	EMBALANDO	2,00	300,00	AZEVEDO
33	Grampeador médio	UND	30	BRW	7,40	222,00	AZEVEDO
34	Grampeador pequeno	UND	30	BRW	5,35	160,50	AZEVEDO
36	HD Externo 1TB	UND	6	SAMSUNG	250,00	1500,00	AZEVEDO
44	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx.	250	INK	150,00	37500,00	AZEVEDO
46	Pasta classificadora A-Z, dorso estreito,	Und.	150	BRW	5,10	765,00	AZEVEDO
47	Pasta classificadora A-Z, dorso largo,	Und	150	BRW	5,10	765,00	AZEVEDO
53	Pendrive de 08 gb	UND	20	MULTILASER	24,50	490,00	AZEVEDO
56	Pistola para cola quente pequena, (bastão fino) potência 80w,110v.	UND.	15	BRW	12,00	180,00	AZEVEDO
63	Água Sanitária, acondicionada em embalagem de 1 litro	UND	1200	CLORITO	1,15	1380,00	AZEVEDO
64	Avental de Plástico	UND	20	MC	5,60	112,00	AZEVEDO
65	Bacia plástica média, com capacidade aproximada de 10 litros	UND	50	MERCONPLAST	6,80	340,00	AZEVEDO



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

68	Desinfetante bactericida, fragrância de lavanda, em frasco com 500ml	UND	600	ORIENTAL	0,97	582,00	AZEVEDO
70	Desodorizador ambiental, aerossol, sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml	UND	100	DOMLINE	6,10	610,00	AZEVEDO
73	Flanela média 40cm x 60cm	UND	100	MC	1,40	140,00	AZEVEDO
74	Fósforo de madeira, em caixa com 40 unidades em embalagem com 10 caixa	PCT	50	GABOARDI	2,30	115,00	AZEVEDO
77	Lixeira pequena, comum, com capacidade aproximada de 10 litros	UND	50	MERCONPLAST	2,90	145,00	AZEVEDO
79	Pá para lixo, de aço galvanizado, com cabo longo de madeira	UND	50	CONSTRUFACIL	2,90	145,00	AZEVEDO
80	Pano de chão, alvejado	UND	100	MC	2,00	200,00	AZEVEDO
81	Pano de prato, com medida aproximada de 40 x 60cm	UND	100	MC	2,00	200,00	AZEVEDO
82	Papel Higiênico, branco, folha simples, cada rolo com 30 metros, com 16X4 Rolos	FD	500	FOFEX	28,50	14250,00	AZEVEDO
86	Sabão em Pó de 500 gr, com 20 Und	CX	200	ORIENTAL	27,00	5400,00	AZEVEDO
87	Sabonete de 90gr com 12 Und	PCT	100	IPE	13,50	1350,00	AZEVEDO
90	Toalha de Papel, folhas duplas, contendo 02 rolos com 50 toalhas de 19,0cm x 22,0cm cada (cor Branca), com 6X2	FD	50	OBSOLUTO	38,00	1900,00	AZEVEDO
91	Tolha de Rosto 100% Algodão, 50cmx80cm	UND	100	SÃO CRISTOVÃO	5,00	500,00	AZEVEDO
92	Vassoura de Palha com cabo de madeira	UND	100	ARTESANAL	3,00	300,00	AZEVEDO
93	Vassoura de Pêlo, base com 30cm, com cabo de madeira	UND	100	ORIENTAL	5,00	500,00	AZEVEDO
94	Vassoura de Piaçava, com cabo de madeira	UND	100	CONSTRUFACIL	4,30	430,00	AZEVEDO
96	Açúcar Cristal, embalagem de 1kg	UND	150	NOTA 10	2,80	420,00	AZEVEDO
98	Bala tipo mastigável pacote com 100 und	PCT	100	DULCE	6,50	650,00	AZEVEDO
99	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente	PCT	150	FORTALEZA	4,00	600,00	AZEVEDO
100	BISCOITO SALGAD, tipo cream craker, embalagem primaria de 400 g com as respectivas informações nutricionais	PCT	150	FABISE	3,40	510,00	AZEVEDO
101	Café tipo torrado, apresentação moído, embalagem a vaco, normas técnicas, laudo de classificação de café feito pela abic, pacote com 500g	PCT	150	MARATA	11,00	1650,00	AZEVEDO
103	Colher em alumínio com punho plástico, para refeição	UND	12	TRAMONTINA	1,84	22,08	AZEVEDO



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

104	Copo de vidro simples para água, capacidade 250 ml. Pacote com 06 unidades.	PCT	10	CIV	12,80	128,00	AZEVEDO
106	Copo descartável em poliestireno, para água, capacidade 200 ml. Pacote com 100 unidades,	PCT	200	MARATA	2,80	560,00	AZEVEDO
111	Jarra de plástico com tampa, para água ou suco capacidade 02 litros.	UND	10	INPLAST	8,80	88,00	AZEVEDO
112	LEITE EM PÓ: TIPO INTEGRAL, de 1ª qualidade, sem substâncias tóxicas, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico, (em embalagem de 200 g), com respectiva info	PCT	200	LASERENNISSIMA	4,40	880,00	AZEVEDO
113	Mangueira para jardinagem 30 m	UND	6	PLASTMOR	63,00	378,00	AZEVEDO
115	Pirulito pct com 100 unidade	PCT	200	ARCOOR	14,40	2880,00	AZEVEDO
116	Pote de vidro, com tampa capacidade 1 L	UND	5	NADIR	6,00	30,00	AZEVEDO
117	Prato descartável pequeno para bolo, raso, pacote com 10 unidades, nº 17	PCT	100	MARATA	1,00	100,00	AZEVEDO
118	Prato descartável pequeno para petisco, fundo, pacote com 10 unidades, nº 15	PCT	100	FORFEST	1,00	100,00	AZEVEDO
119	Vela para filtro de carvão aditivado.	UND	20	IBBL	5,00	100,00	AZEVEDO
120	Xícara de vidro transparente p/ café com pires. Medindo 4,4 cm de altura, 6 cm de diâmetro, capacidade 50 ml, diâmetro do pires 12 cm.	UND	30	NADIR	6,80	204,00	AZEVEDO
Oitenta e um mil, seiscientos e oitenta e sete reais e oito centavos						R\$ 81.687,08	
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME CNPJ 10.849.617/0001-30							
1	Álcool 70%, para uso doméstico em embalagem de 1 litro	LT	800	SANTACRUZ	4,10	3280,00	RENASCER
2	Álcool em Gel acondicionado em embalagem de 500 ml	UNID	300	FRAMAGEL	5,20	1560,00	RENASCER
3	Almofada para carimbo, em plástico com almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor (azul, preta, vermelha) entintada.	UND	20	JAPAN	2,40	48,00	RENASCER
5	Bandeira em plástico colorido para decoração de São João, pacote c/ 100 und	PCT	100	LUIZGONZAGA	6,30	630,00	RENASCER
12	Caderno pequeno 96 folhas Brochura	UND	300	CARPEPEL	2,75	825,00	RENASCER
15	Caneta esferográfica azul caixa com 50und	CX	40	TIP	19,95	798,00	RENASCER
16	Caneta esferográfica preta caixa com 50und	CX	40	TIP	19,95	798,00	RENASCER



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

17	Caneta esferográfica vermelha caixa com 50und	CX	40	TIP	19,95	798,00	RENASCER
19	Clips 2/0 caixa com 100 und	CX	100	BACCHI	1,24	124,00	RENASCER
20	Clips 3/0 caixa com 50 und	CX	100	BACCHI	1,24	124,00	RENASCER
21	Clips 8/0 caixa com 25 um	CX	100	BACCHI	1,24	124,00	RENASCER
23	Cola glitter cores variadas caixa com 06 und	Cx	20	NEWMAGIC	5,45	109,00	RENASCER
26	Durex transparente pequeno 12x33	RL	150	AFASUMARE	0,39	58,50	RENASCER
30	Extrator de grampos	UND	120	JAPAN	0,92	110,40	RENASCER
35	Grampo 26/6 caixa com 5000	CX	100	LEONORA	2,45	245,00	RENASCER
37	Lâmina para estilete 18 mm com 10 peças	CX	2	LEONORA	1,90	3,80	RENASCER
38	Lápis de cor caixa com 12 und	Cx	50	INJEXPEN	1,45	72,50	RENASCER
39	Lápis grafite caixa com 144 und	Cx	50	INJEXPEN	23,90	1195,00	RENASCER
40	Lápis hidracor com 12 und	Cx	100	LEONORA	2,60	260,00	RENASCER
41	Livro de Ponto	UND	15	SÃO DOMINGOS	7,75	116,25	RENASCER
42	Livro protocolo em papel off-set, com 100 folhas, tipo capa dura	UND	25	SÃO DOMINGOS	6,45	161,25	RENASCER
49	Pasta classificadora com elástico papelão	Und.	150	ALA PLAST	1,30	195,00	RENASCER
50	Pasta classificadora sem elástico de papelão	Und.	200	COLORPRES	1,10	220,00	RENASCER
54	Percevejo caixa com 50 unidades	CX.	30	BRW	1,90	57,00	RENASCER
57	Prancheta portátil em acrílico polido com prendedor de papel metálico, suporte para pendurar, comprimento 340 mm, largura 235 mm,	UND.	30	VALEU	9,40	282,00	RENASCER
59	Tesoura grande para costura em aço inox com 20/21 cm.	UND.	20	LEONORA	3,80	76,00	RENASCER
60	Tesoura comum média em aço inox 16,5 cm	UND.	10	BRW	2,90	29,00	RENASCER
62	Ácido Muriático, concentração 33% mínimo, aspecto límpido transparente.	UND	200	DRAGÃO	2,60	520,00	RENASCER
66	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 10 litros	UND	30	MERCOPLAT	6,35	190,50	RENASCER
67	Balde em plástico resistente, com alça de metal, capacidade mínima de 15 litros	UND	30	MERCOPLAT	7,55	226,50	RENASCER
69	Desinfetante bactericida, fragrância de Pinho, em frasco com 500ml	UND	600	ORIENTAL	1,05	630,00	RENASCER
71	Detergente líquido, neutro biodegradável, em embalagem com 500ml	UND	800	INOVA	1,18	944,00	RENASCER
72	Esponja, dupla face, de espuma de poliuretano e fibra sintética	UND	100	SANTA MARIA	0,45	45,00	RENASCER
75	Lã de aço, para limpeza, fios emaranhados, embalagem com 8 unidades	PCT	50	ASSOLAN	1,42	71,00	RENASCER
76	Limpa vidro, tipo liquido, cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml	UND	200	UZE	2,60	520,00	RENASCER



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

78	Luva em látex	PAR	50	VOLK	2,95	147,50	RENASCER
83	Pastilha Sanitária (desodorizante sanitário), com suporte, com aproximadamente 30g	DZ	200	POLITRIZ	12,25	2450,00	RENASCER
84	Rodo de borracha, com 30cm, com cabo de madeira	UND	50	UNIVERSAL	4,00	200,00	RENASCER
85	Sabão em Barra, com 50X200gr	CX	200	ESPUMIL	33,50	6700,00	RENASCER
88	Saco Plástico lixo, 30 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 10 unidades	PCT	500	RAVA	1,70	850,00	RENASCER
89	Saco Plástico lixo, 50 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 10 unidades	PCT	500	RAVA	1,70	850,00	RENASCER
95	Vassourinha para vaso sanitário com cabo de plástico	UND.	30	SANMARCOS	2,01	60,30	RENASCER
97	Avental plástico impermeável para cozinha industrial. Confeccionado em PVC, com ajuste no pescoço e costas, com reforço interno de fibras de poliéster. Tamanho: 70x120cm.	UND	25	AGUIA	8,90	222,50	RENASCER
102	Coador, para café, tecido em 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32cm	UND	20	MCFLANELA	1,80	36,00	RENASCER
105	Copo descartável em poliestireno e corantes atóxicos, para sobremesa, capacidade 100 ml. Pacote com 100 unidades com tampa.	PCT	200	MARATA	2,60	520,00	RENASCER
107	Copo descartável em poliestireno, para café, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades.	PCT	200	MARATA	1,65	330,00	RENASCER
108	Dispensador semi-automático para copo descartáveis.	UND	10	PREMISSE	27,90	279,00	RENASCER
109	Garfo plástico descartável para refeição (grande) PCT com 50 und.	PCT	30	INPLAST	3,30	99,00	RENASCER
110	Garfo plástico descartável para sobremesa – pacote com 50 unidades.	PCT	30	INPLAST	2,90	87,00	RENASCER
114	Papel alumínio rolo com 45 cm x 65 m.	UND	10	BOREVA	4,50	45,00	RENASCER
Vinte e oito mil trezentos e vinte e três reais						R\$ 28.323,00	
Total Estimado						R\$ 115.392,68	

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

R\$ 115.392,68 (cento e quinze mil trezentos e noventa e dois mil e sessenta e oito centavos).

VALOR POR EMPRESA

A RODRIGUES FERREIRA CNPJ 19.394.342/0001-61

R\$ 5.382,60 (cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

AZEVEDO COMÉRCIO LTDA – ME CNPJ 17.556.892/0001-04

R\$ 81.687,08 (oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oito centavos).

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe -
Telefax (079) 3319-1188, E-mail: CNPJ: 11.582.140/0001-31



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA ME CNPJ 10.849.617/0001-30
R\$ 28.323,00 (Vinte e oito mil trezentos e vinte e três reais).

VALOR DO PREGÃO

R\$ 115.392,68 (cento e quinze mil trezentos e noventa e dois mil e sessenta e oito centavos).

HOMOLOGADO EM: 17/07/2018

Graccho Cardoso, 17 de julho de 2018.

AGNA TATIANE DOS SANTOS
PREGOEIRA